Die doppeltwirkende Kolbendichtung der Baureihe
HK 150 kann für die meisten Anwendungen in der
Hydraulik eingesetzt werden. Verschiedene
Werkstoffkombinationen gewährleisten eine hohe
Funktionssicherheit und Standzeit über den
gesamten Druck- und Geschwindigkeitsbereich bei
niedriger Reibung,unterschiedlichenTemperaturen
und Druckflüssigkeiten.

650,00 625,50 8,10 473 HK150  6500-06-55N
660,00 635,50 8,10 474 HK150  6600-06-55N
Bestellbeispiel:
HK 150  0320 - 02 -   55N  - ...
Profil
Nenndurchmesser x 10
Querschnitt
Standardwerkstoff Profildichtring
Standardwerkstoff O-Ring
HME-interne Nummer
Werkstoff-Schlüssel:
Profildichtring
01 - reines PTFE                     67 - modifiziertes PTFE
12 - modifiziertes PTFE          83 - modifiziertes PU
25 - PTFE/Glasfaser
30 - PFTE/Kohle
55 - PTFE/Bronze
O-Ring
N - NBR
F - FPM
E - EPDM
S - Silikon
C - Chloropren
Die genannten Einsatzgrenzen sind Richtwerte. Unter Berücksichtigung der jeweiligen Betriebsbedingungen können dieWerte im einzelnen überschritten
werden. Bei großer Einschaltdauer, stoßweisem Betrieb oder anderen erschwerenden Betriebsbedingungen empfiehlt es sich, diese Werte nicht
gleichzeitig auszunutzen.
Wegen der Vielfalt in der praktischen Anwendung kann im Einzelfall keine Gewährleistung und Haftung für die Richtigkeit und Funktionsfähigkeit
übernommen werden.Änderungen sind vorbehalten.
64
01 05
Ausgabe
HK 150
KOLBENDICHTUNG